değerlendirilebilir. Zira ilk fıkıh problemleri Ebû Hanîfe tarafından vaz’

edildiğine göre daha sonraki fıkıh çalışmalarının onun başlattığı araştırma

programında, onun sorularıyla ve dolayısıyla onun paradigması çerçevesinde

gerçekleştirildiği sonucuna varılır. Nitekim İbn Süreyc (v. 306/918) bu gerçeğe

dikkat çekme sadedinde meâlen şunları söyler:

“Fıkhın yarısı soru diğer yarısı ise cevaptır. Fıkhın sorularını soran ve fıkıh

mesâilini formüle eden kişi tek başına Ebû Hanîfe’dir. Dolayısıyla fıkhın

yarısı tek başına ona aittir. O, sorduğu sorulara cevaplar teklif etmiş ve bu

Şerhi’l-Minhâc, thk. Seyyid b. Muhammed es-Sennârî (Kahire: Dâru’l-hadîs, 2016), 1/40; Şem-

süddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî, el-İknâ’ fî halli elfâzi Ebî Şücâ’, thk. Ali Mu-

hammed Muavvaz; Âdil Ahmed Abdülmevcûd (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1425/2004),

173; Süleyman b. Muhammed b. Ömer el-Büceyrimî, Tuhfetü’l-habîb alâ şerhi’l-Hatîb: Hâşi-

yetü’l-Büceyrimî, (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1428/2007), 1/51.
14 Bkz. İbn Abdülber, el-İntikā', 196, 199, 200; Ebû Abdullah Hüseyin es-Saymerî, Ahbâru Ebî

Hanîfe ve ashâbih (Beyrut: Âlemü’l-kütüb, Beyrut, 1985), 91; Ebü'l-Ferec Muhammed b. İshak

İbnü’n-Nedîm, el-Fihrist, nşr. İbrahim Ramazan, (Beyrut: Dâru’l-ma’rife, 1997), 251; Ebü'l-